
 
735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 , 

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

 

                                            Hotararea a fost adoptata cu 

            votul  a  16 consilieri  

       

    HOTARAREA NR.285 
privind  aprobarea  contractului de delegare a gestiunii serviciilor publice de 

alimentare cu apă şi de canalizare 

 

 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul  Vaslui ; 

 Având în vedere expunerea de motive  privind  aprobarea  contractului de 

delegare a gestiunii serviciilor publice de alimentare cu apă şi de canalizare; 

 În  conformitate cu prevederile Legii nr.51/2006 privind serviciile 

comunitare de utilităţi publice, modificată şi completată şi prevederile Legii 

nr.241/2006 a serviciului de alimentare cu apă şi de canalizare, modificată şi 

completată; 

           În  temeiul  art.36 alin.(2)  litera c) şi d) , alin.(5) litera a) şi alin.(6) litera a) 

pct.14 şi în temeiul  art.45 alin.(3), art.115 alin.(1) litera b)  din  Legea nr.215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare ; 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 Art.1. – Se aprobă  contractul  de delegare a gestiunii serviciilor publice de 

alimentare cu apă şi canalizare conform anexei care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre . 

 Art.2. – Se împuterniceşte Primarul municipiului Husi, inginer Ioan 

Ciupilan, să semneze, în numele Municipiului Huşi, contractul de delegare a 

gestiunii serviciilor publice de alimentare cu apă şi  canalizare şi anexele acestuia; 

 Art.3. – Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

primarul municipiului Huşi . 

                                                                 HUSI  , 23 noiembrie 2010  

 

PRESEDINTE DE SEDINTA ,     Contrasemneaza, 

              Hoha Gheorghe                                Secretarul municipiului Husi  

               jr.Monica Dumitrascu 


